
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 
 
 

от   19.10     2010 г.  № 1015 
с. Чемал 

 
 
 

Утверждение отчета об исполнении бюджета МО «Чемальский район»                              
на 01.10.2010 года 

  
В соответствии с положением «О бюджетном процессе Муниципального 

образования «Чемальский район» утвержденного Решением Совета депутатов 
Чемальского района № 2- 193 от 30.03.2010г. п о с т а н о в л я ю: 

 
 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Чемальский район»  за  девять 
месяцев 2010 года  по доходам в сумме 294 767,6 тыс. руб., по расходам в сумме  237 
784,5 тыс. руб., с профицитом бюджета  в сумме 56983,1 тыс. руб. с показателями: 

-исполнения источников финансирования дефицита бюджета согласно 
приложению №1 

-исполнения объема поступлений по доходам  согласно приложению №2 
-исполнения расходов по разделам и подразделам  функциональной классификации 

расходов согласно приложению №3 
-исполнения расходов по главным распорядителям бюджетных  средств согласно 

приложению №4 
-исполнения  бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ согласно 

приложению №5 
-исполнения  бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 

в объекты строительства согласно приложению №6 
-исполнения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений согласно 

приложению №7 
-исполнение публичных нормативных обязательств согласно приложению №8 
-исполнения программы внутренних заимствований согласно приложению №9 
-отчет об использовании средств Резервного фонда согласно приложению №10. 

 2.Опубликовать данное Постановление в газете «Чемальский вестник». 
 
         И.о. Главы  
Чемальского района                                                                     Л.Б. Ящемская 



 
Приложение №1 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  на 01.10.   2010г. 
тыс. руб. 

  Код Лимит Исполнено 
Дефицит бюджета   -8963,6 56983,1 
В том числе дефицит без учетом целевых остатков   2820,0   
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета: 

092 01 00 00 00 00 0000 
000 8963,6 -56983,1 

Остатки средств бюджета ** 
092 01 05 00 00 00 0000 
000 8027,3 -56845,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

092 01 05 02 05 01 0000 
510 8027,3 -56845,5 

в т.ч. целевые остатки   6143,6   
нецелевые остатки   1883,7   
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

092 01 05 02 01 05 0000 
610 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

092  01 02 00 00 00 0000 
000 1075,1 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетом муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 
710 1075,1 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
000 1000 0 

Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  бюджетом 
муниципального района в валюте Российской Федерации 092 01 03 00 00 05 0000 

710 1000 0 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

092  01 02 00 00 00 0000 
000 0 0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  092 01 02 00 00 00 0000 

800 0 0 
Погашение  бюджетом муниципального района кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 
810 0 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
000 1138,8 138,8 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
800 1138,8 138,8 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 092 01 03 00 00 05 0000 

810 1138,8 138,8 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 092  01 06 00 00 00 0000 

000 0 -1,2 
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности 

092 01 06 01 00 00 0000 
000 0 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

092 01 06 01 00 00 0000 
630 0 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  собственности  
муниципального района  

092 01 06 01 00 05 0000 
630 0 0 

Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации 

092 01 06 04 00 00 0000 
000 0 0 

Исполнение государственных гарантий муниципального 
района в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

092 01 06 04 00 05 0000 
810 0 0 



уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
000 0 -1,2 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
600 0 1,2 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета муниципального района 
в валюте Российской Федерации 

092 01 06 05 01 05 0000 
640   1,2 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
500 0 0 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджета муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

092 01 06 05 01 05 0000 
540     

 



 
    Приложение № 2  

Исполнение объема поступлений  доходов в бюджет МО "Чемальский район" по основным источникам  на 
01.10.2010 год  

                                                                                                                             
тыс. руб. 

Код 
администратора 

Код дохода Наименование  Утверждено 
на 2010г. 

Исполнено 
на 

01.10.2010г. 

% 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 50460,9 35499,7 70,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22673,0 14870,7 65,6 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22673,0 14870,7 65,6 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9079,0 7999,1 88,1 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 4299,0 4164,2 96,9 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 4700,0 3786,6 80,6 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,0 48,3 60,4 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6197,8 4309,7 69,5 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 3795,0 2585,8 68,1 
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2402,8 1723,9 71,7 

000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 79,8 72,6 91,0 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 79,8 72,6 91,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1568,2 1512,3 96,4 

182 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 342,0   0,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 1226,2 1512,3 123,3 

000 109 00000 00 0000 000 
Задолженность и перасчёты по 
отменённым налогам , сборам и иным 
обязательным платежам 2,0 -9,7 -485,0 

182 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы ( по отменённым 
местным налогам и сборам ). 2,0 -9,7 -485,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 5718,2 4908,8 85,8 

999 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 5364,2 4682,0 87,3 

999 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  354,0 226,8 64,1 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 182,0 66,4 36,5 

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 182,0 66,4 36,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 2808,8 2206,6 78,6 



компенсации затрат государства 

000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 2808,8 2206,6 78,6 

000 1 14 00000  00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 5857,4 3876,4 66,2 

999 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 2495,0   0,0 

999 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков  
автономных учреждений) 3362,4 3876,4 115,3 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2146,0 1505,6 70,2 

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 29,0 15,6 53,8 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 116,0 110,0 94,8 

182 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за  
нарушение законодательства о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного  мира, 
об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 56,0 51,0 91,1 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей 327,0 209,1 63,9 

188 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения  767,0 560,7 73,1 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 851,0 559,2 65,7 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 139,6 172,1 123,3 
092 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 139,6 172,1 123,3 

000 1 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ 
от возврата остатков  субсидий,  субвенций  
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое надначение, прошлых 
лет 16,5 16,5 100,0 

000 1 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий,  субвенций  и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое надначение, прошлых 
лет -6007,4 -6007,4 100,0 

092 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций  из 
бюджетов муниципальных районов -6007,4 -6007,4 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  292549,7 259267,9 88,6 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 292549,7 259267,9 88,6 

000 2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 60280,3 50205,9 83,3 



000 2 02 01001 00 0000 
151 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 57810,8 48436,4 83,8 

092 2 02 01001 05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 55408,8 46634,9 84,2 

092 2 02 01001 05 0000 
151 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2402,0 1801,5 75,0 

092 2 02 01003 05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 2469,5 1769,5 71,7 

000 2 02 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 67523,4 63671,7 94,3 

092 2 02 02009 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 3325,3 3221,4 96,9 

092 2 02 02051 05 0000 
151 

Субсидии на реализацию РЦП "Развитие 
агропромышленного комплекса" (через 
Министерство регионального развития 
Республики Алтай) 4797,5 4797,5 100,0 

092 2 02 02077 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 3870,5 1072,9 27,7 

092 2 02 02080 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов для обеспечения земельных 
участков коммунальной 
инфраструктурой в целях жилищного 
строительства 885,0 885,0 100,0 

092 2 02 02085 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 3288,1 3288,1 100,0 

092 2 02 02088 05 0004 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития  малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 19929,4 19929,4 100,0 

092 2 02 02089 05 0004 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 1115,7 1115,7 100,0 

092 2 02 02105 05 0000 
151 

Проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
учреждений 10998,7 10998,7 100,0 

092 2 02 02999 05 0000 Прочие субсидии бюджетам 19313,2 18363,0 95,1 



151 муниципальных районов 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на подготовку к 
отопительному  сезону объектов 
жилищно-коммунального хозяйства 650,0 600,0 92,3 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на капительный и текущий 
ремонт объектов социально-культурной 
сферы 14971,3 14971,3 100,0 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 29,0 28,8 99,3 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на предоставление 
ежемесячной надбавки к заработной 
плате специалистам в муниципальных 
образовательных учреждениях 188,4 157,0 83,3 

092 2 02 02999 05 0000 
151 

Субсидии на софинансирование 
расходов на решение вопросов метсного 
значения поселений, связанных с 
реализацией Федерального закона "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ" 3474,5 2605,9 75,0 

000 2 02 03000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  159606,4 141592,4 88,7 

092 2 02 03001 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 11985,9 9757,0 81,4 

092 2 02 03002 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полно-мочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей 31,2 31,2 100,0 

092 2 02 03004 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 85,6 64,1 74,9 

092 2 02 03007 05 0000 
151 

Субвенции  бюджетам  на составление 
(изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 3,2 3,2 100,0 

092 2 02 03013 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 145,0 107,1 73,9 

092 2 02 03015 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 260,4 260,4 100,0 

092 2 02 03021 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на  ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 1545,2 1256,9 81,3 

092 2 02 03022 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 2207,6 1655,7 75,0 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   
районов   на выполнение  передаваемых   
полномочий   субъектов Российской 76808,7 64749,0 84,3 



Федерации 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату ежемесячного 
пособия на ребенка 3803,0 2931,5 77,1 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки  отдельным категориям 
ветеранов  2832,0 2183,0 77,1 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию Закона 
Республики Алтай «О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в 
области архивного дела» 236,6 197,2 83,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию Закона 
Республики Алтай "О наделении органов  
местного самоуправления  
государственными полномочиями в 
сфере  организации деятельности  
комиссий по делам  
несовершеннолетних и защита их прав" 297,0 247,5 83,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию п.11, п.14 ст.1 
Закона РА "О наделении органов 
местного самоуправления в РА 
отдельными государственными 
полномочиями в области социальной 
поддержки, социального обслуживания 
отдельных категорий граждан и 
управления охраной труда" 5293,0 4410,8 83,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию мер 
социальной поддержки многодетным 
семьям 1189,0 966,0 81,2 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на реализацию Закона 
Республики Алтай "О доплатах пенсии в 
Республике Алтай" 858,0 699,4 81,5 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции   на   реализацию   Закона   
РА   "О   мерах   социальной поддержки   
некоторых   категорий   работников,   
проживающих   в сельской местности 
Республики Алтай" 6031,0 5025,8 83,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенция        ни        погребение        
неработающих        граждан, 
предусмотренных по ФЗ "О погребении 
и похоронном деле" 160,0 130,0 81,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования 54214,2 46210,6 85,2 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки ветеранам труда 
Республики Алтай 447,0 363,2 81,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности органов 
местного самоуправления по 
осуществлению полномочий по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними детьми 383,6 319,7 83,3 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
лицензированию розничной продажи 0,3 0,3 100,0 



алкогольной продукции 

092 2 02 03024 05 0000 
151 

Субвенции  на мероприятия по 
организации оздоровительной кампании 
детей и подростков  1064,0 1064,0 100,0 

092 2 02 03026 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 935,1 935,1 100,0 

092 2 02 03027 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на 
оплату труда приемному родителю 8517,6 6544,6 76,8 

092 2 02 03029 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 418,8 319,9 76,4 

092 2 02 03033 05 0000 
151  

Субвенции  на мероприятия по 
организации оздоровительной кампании 
детей и подростков  751,0 751,0 100,0 

092 2 02 03055 05 0000 
151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   
районов   на денежные    выплаты    
медицинскому     персоналу 
фельдшерско-акушерских      пунктов,      
врачам, фельдшерам   и   медицинским    
сестрам    скорой медицинской помощи 1785,1 1031,2 57,8 

092 2 02 03069 05 0000 
151 

Субвенции на обеспечение жильём 
отдельных категорий граждан , 
установленных ФЗ от 12.01.95г.  № 5-ФЗ 
«О ветеранах»  и от 07.05.2008г.  №714-
«Об обеспечении жильем ветеранов 
ВОВ» 53568,0 53568,0 100,0 

092 2 02 03070 05 0000 
151 

Субвенции на обеспечение жильём 
отдельных категорий граждан , 
установленных ФЗ от 12.01.95г.  № 5-ФЗ 
«О ветеранах»  и от 24.11.95г.  №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в РФ» 558,0 558,0 100,0 

000 2 02 04000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 
5139,6 3797,9 73,9 

092 2 02 04014 05 0000 
151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  
бюджетам муниципальных районов из  
бюджетов  поселений на осуществление   
части   полномочий   по   решению вопросов  
местного  значения  в  соответствии   с 
заключенными соглашениями 4983,2 3781,2 75,9 

092 2 02 04029 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных   районов на 
реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных  на снижение напряженности 
на рынке труда 156,4 16,7 10,7 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 343010,6 294767,6 85,9 
 



 
Приложение № 3 

                                            Исполнение           расходов бюджета МО "Чемальский район" по разделам и подразделам                                                                 
функциональной классификации расходов  на 01.10. 2010 год                                                               

                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Утверждено 
на 2010 г. 

Исполнено 
на 

01.10.2010г. 
% 

исполнения 
1 Общегосударственные вопросы 01   20391,4 14352,1 70,4 

1.1. 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного 
самоуправления 

01 02 
1083 778,9 

71,9 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 

1167 745,0 

63,8 

1.3. 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

14226,3 10327,3 

72,6 

1.4. Судебная система 01 05 3,20 3,2 100,0 

1.5. 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 
3067 1985,3 64,7 

1.6. Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 01 07 65 65,0 100,0 

1.7. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 01 11 3,00   0,0 

1.8. Резервные фонды 01 12 79,1   0,0 
1.9. Другие  общегосударственные вопросы                                                              01 14 697,8 447,4 64,1 
2 Национальная оборона 02   100,0 22,8 22,8 

2.1. Мобилизационная подготовка экономики 02 04 100,0 22,8 22,8 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03   429,8 346,8 80,7 

3.1. Органы внутренних дел 03 02 330,0 247,0 74,8 

3.2. 
Защита населения  и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 99,8 99,8 100,0 

4 Национальная экономика 04   7982,1 2123,9 26,6 

4.1. Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 7982,1 2123,9 26,6 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   34050,9 8731,8 25,6 
5.1. Жилищное хозяйство  05 01 21324   0,0 
5.2. Коммунальное хозяйство  05 02 12528,7 8535,6 68,1 
5.3. Благоустройство 05 03 198,2 196,2 99,0 
7 Образование 07   118481,1 89090,1 75,2 

7.1. Дошкольное образование  07 01 5868 4200,0 71,6 
7.2. Общее образование  07 02 103018,9 77712,9 75,4 

7.3. Высшее и послевузовское 
профессиональное образование      07 06 130   0,0 

7.4. Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 2349 2276,6 96,9 

7.5. Другие вопросы в области 
образования  07 09 7115,2 4900,6 68,9 

8 Культура, кинематография, 08   15860,9 12011,7 75,7 



средства массовой информации 
8.1. Культура  08 01 12107,5 9502,8 78,5 

8.2. Периодическая печать и 
издательства 08 04 792,0 481,0 60,7 

8.3. 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации  08 06 2961,4 2027,9 68,5 

9 
Здравоохранение, физическая 
культура и  спорт 09   31466,1 23261,5 73,9 

9.1. Стационарная медицинская помощь 09 01 8401,8 6442,8 76,7 
9.2. Амбулаторная помощь 09 02 16210,5 12011,8 74,1 

9.3. 
Медицинская помощ в дневных 
стационарах всех типов 09 03 153,3 114,5 74,7 

9.4. Скорая медицинская помощь 09 04 4364,9 3046,8 69,8 
9.5. Физическая культура и спорт 09 08 728,0 504,3 69,3 

9.6. 
Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта  09 10 1607,6 1141,3 71,0 

10 Социальная политика 10   106149,7 75044,8 70,7 
10.1. Пенсионное обеспечение 10 01 876,0 650,1 74,2 
10.2. Социальное обслуживание населения  10 02 5634,0 3827,2 67,9 
10.3. Социальное обеспечение населения  10 03 90279,3 63815,7 70,7 
10.4. Охрана семьи и детства 10 04 8936,4 6460,6 72,3 

10.5. 
Другие вопросы в области 
социальной политики  10 06 424,0 291,2 68,7 

11 Межбюджетные трансферты 11   17062,3 12799,0 75,0 

11.1. 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 11 01 13120,0 9865,0 75,2 

11.2. 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 11 02 3474,5 2605,9 

75,0 

11.3. 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  11 03 260,4 260,4 100,0 

11.4. Иные межбюджетные трансферты 11 04 207,4 67,7 32,6 
  Итого расходов     351974,3 237784,5 67,6 
 



 
Приложение № 4 

Исполнение 
расходов бюджета муниципального образования "Чемальский район"  по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2010 год 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Утверждено 
на 2010г. 

Исполнено 
на 

01.10.2010г. 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7   8 8 

1. Администрация Чемальского района 999         61807,9 28124,8 45,5 

1.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 17177,3 12301,8 71,6 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 999 01 02 0000000 000 1083,0 778,9 71,9 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 02 0020000 000 1083,0 778,9 71,9 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 1083,0 778,9 71,9 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 02 0020300 500 1083,0 778,9 71,9 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 999 01 03 0000000 000 1167,0 745,0 63,8 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 03 0020000 000 1167,0 745,0 63,8 

  
Председатель представительного 
органа муниципального образования 999 01 03 0021100 000 1083,0 682,0 63,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 03 0021100 500 1083,0 682,0 63,0 

  
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0021200 000 84,0 63,0 75,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 03 0021200 500 84,0 63,0 75,0 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительной органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 999 01 04 0000000 000 14226,3 10327,3 72,6 

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 999 01 04 0010000 000 297,3 146,6 49,3 

  

Осуществление государственных 
полномочий в сфере организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 999 01 04 0016200 000 297,0 146,6 49,4 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 04 0016200 500 297,0 146,6 49,4 

  

Осуществление государственных 
полномочий по лицензированию розничной 
продажи алкогольной продукции 999 01 04 0016500 000 0,3 0,0 0,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 999 01 04 0016500 001 0,3   0,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 04 0020000 000 13921,0 10180,7 73,1 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 13921,0 10180,7 73,1 



  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 04 0020401 500 13910,0 10169,7 73,1 

  

Расходы на осуществление полномочий по 
регулированию тарифов на товары и 
услуги организаций коммунального 
комплекса 999 01 04 0020409 000 11,0 11,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 04 0020409 500 11,0 11,0 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 01 04 7950000 000 8,0 0,0 0,0 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 999 01 04 7950070 000 8,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 04 7950070 500 8,0   0,0 

  Судебная система 999 01 05 0000000 000 3,2 3,2 100,0 

  

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
орисдикции в российской Федерации  999 01 05 0014000 000 3,2 3,2 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 05 0014000 500 3,2 3,2 100,0 

  Другие общегосударственные вопросы 999 01 14 0000000 000 697,8 447,4 64,1 

  

Осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 999 01 14 0014300 000 31,2 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 14 0014300 500 31,2   0,0 

  
Осуществление государственных 
полномочий в области архивного дела 999 01 14 0016100 000 236,6 145,2 61,4 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 999 01 14 0016100 001 236,6 145,2 61,4 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 999 01 14 0020000 000 243,0 173,5 71,4 

  Центральный аппарат 999 01 14 0020400 000 243,0 173,5 71,4 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 14 0020400 500 243,0 173,5 71,4 

  
Расходы по предоставлению 
статистической информации 999 01 14 0020405 500 101,0 33,5 33,2 

  
Расходы по учредительным взносам в 
Ассоциацию СМО РА 999 01 14 0020408 500 142,0 140,0 98,6 

  
Содержание Архива и других 
учреждений 999 01 14 4400000 000 187,0 128,7 68,8 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 14 4409900 000 187,0 128,7 68,8 

  
Содержание архива из бюджета 
муниципального образования 999 01 14 4409902 000 187,0 128,7 68,8 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 14 4409902 500 187,0 128,7 68,8 

1.2. Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 100,0 22,8 22,8 

  
Мобилизационная подготовка 
экономики 999 02 04 0000000 000 100,0 22,8 22,8 

  

Реализация государственных функций 
по мобилизационной подготовке 
экономики 999 02 04 2090000 000 100,0 22,8 22,8 

  
Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности экономики 999 02 04 2090100 000 100,0 22,8 22,8 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 02 04 2090100 500 100,0 22,8 22,8 

1.3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 999 03 00 0000000 000 99,8 99,8 100,0 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 999 03 09 0000000 000 99,8 99,8 100,0 

  Резервные фонды местных администраций 999 03 09 0700500 000 99,8 99,8 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 03 09 0700500 500 99,8 99,8 100,0 

1.4. Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 4267,7 1949,8 45,7 



  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 999 04 12 0000000 000 4267,7 1949,8 45,7 

  
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 999 04 12 3400000 000 3282,7 1064,8 32,4 

  
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 999 04 12 3400300 000 3282,7 1064,8 32,4 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 04 12 3400300 500 3282,7 1064,8 32,4 

  
Состояние окружающей среды и 
природопользования 999 04 12 4100000 000 100,0 0,0 0,0 

  Природоохранные мероприятия 999 04 12 4100100 000 100,0 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 999 04 12 4100100 006 100,0   0,0 
  Региональные целевые программы 999 04 12 5220000 000 885,0 885,0 100,0 

  

РЦП "Жилище" на 2008-2010 годы" 
подпрограмма "Обеспечение земельных 
участков коммунальной инфраструктурой в 
целях жилищного строительства на 
территории Республики Алтай" 999 04 12 5229606 000 885,0 885,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 04 12 5229606 500 885,0 885,0 100,0 

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 33995,3 8731,8 25,7 
  Жилищно хозяйство 999 05 01 0000000 000 21324,0 0,0 0,0 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилого фонда 999 05 01 0980000 000 21324,0 0,0 0,0 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств,  
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 999 05 01 0980104 000 19929,4 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 999 05 01 0980104 006 19929,4   0,0 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств  бюджетов 999 05 01 0980204 000 1394,6 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 999 05 01 0980204 006 1394,6   0,0 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 12473,1 8535,6 565,4 

  
Резервные фонды местных 
администраций 999 05 02 0700500 000 271,1 271,1 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 0700500 500 271,1 271,1 100,0 

  Федеральные целевые программы 999 05 02 1000000 000 5595,1 2797,5 50,0 

  
Федеральная целевая программа 
"Социальное развитие села до 2012 года" 999 05 02 1001100 000 5595,1 2797,5 50,0 

  

Софинансирование объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований 999 05 02 1001100 000 5595,1 2797,5 50,0 

  Бюджетные инвестиции  999 05 02 1001100 003 5595,1 2797,5 50,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований  999 05 02 1020102 000 2040,8 1152,3 56,5 

  Бюджетные инвестиции  999 05 02 1020102 003 2040,8 1152,3 56,5 

  
Мероприятия  по подготовке к 
отопительному сезону объектов ЖКХ 999 05 02 3710500 000 600,0 600,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 3710500 500 600,0 600,0 100,0 

  

Мероприятия  по подготовке к 
отопительному сезону объектов ЖКХ за 
счет средств местного бюджета 999 05 02 3710502 000 466,6 466,6 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 3710502 500 466,6 466,6 100,0 

  
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 999 05 02 3710600 000 297,1 175,2 59,0 



  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 3710600 500 297,1 175,2 59,0 

  Региональные целевые программы 999 05 02 5220000 000 3072,9 3072,9 100,0 

  

РЦП "Развитие агропромышленного 
комплекса Республики Алтай на 2009-2012 
годы" 999 05 02 5222700 000 3072,9 3072,9 100,0 

  
Софинансирование ФЦП "Социальное 
развитие села до 2012 года" 999 05 02 5222702 000 3072,9 3072,9 100,0 

  Бюджетные инвестиции  999 05 02 5222702 003 3072,9 3072,9 100,0 

  

РЦП "Энергосбережение в жилищно-
коммунальном хозяйстве Республики 
Алтай на 2010-2015 годы" 999 05 02 5225100 000 0,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 5225100 500       

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 05 02 7950000 000 129,5 0,0 0,0 

  
Программа "Энергосбережения в МО 
"Чемальский район" на 2010-2012 годы" 999 05 02 7950040 000 129,5 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 7950040 500 129,5     

  Благоустройство 999 05 03 0000000 00 198,2 196,2 99,0 

  Благоустройство 999 05 03 6000000 000 198,2 196,2 99,0 
  Прочие мероприятия по благоустройству 999 05 03 6000500 000 198,2 196,2 99,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 03 6000500 500 198,2 196,2 99,0 

1.6. Образование 999 07 00 0000000 000 549,0 417,5 76,0 

  
Высшее и послевузовское 
профессиональное образование      999 07 06 0000000 000 130,0 0,0 0,0 

  
Подготовка специалистов в высших 
учебных заведениях   999 07 06 4309800 000 130,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 07 06 4309800 500 130,0   0,0 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 999 07 07 0000000 000 419,0 417,5 99,6 

  
Оздоровление детей за счет средств 
местного бюджета 999 07 07 4320202 000 300,0 300,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 07 07 4320202 500 300,0 300,0 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 07 7950000 000 119,0 117,5 98,7 

  
Программа "Молодежь Чемальского 
района на 2010-2012 годы" 999 07 07 7950130 000 119,0 117,5 98,7 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 07 07 7950130 500 119,0 117,5 98,7 

1.7. 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 999 08 00 0000000 000 4683,7 4601,3 98,2 

  

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 999 08 01 4400000 000 4601,3 4601,3 100,0 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 08 01 4409900 000 4601,3 4601,3 100,0 

  
Текущий и капитальный ремонт СДК за 
счет средств республиканского бюджета 999 08 01 4409960 000 4601,3 4601,3 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 08 01 4409960 500 4601,3 4601,3 100,0 

  

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 999 08 06 0000000 000 82,4 0,0 0,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 999 08 06 1020000 000 82,4 0,0 0,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований  999 08 06 1020102 000 82,4 0,0 0,0 

  Бюджетные инвестиции  999 08 06 1020102 003 82,4   0,0 

1.8. Социальная политика 999 10 00 0000000 000 935,1 0,0 0,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 935,1 0,0 0,0 

  Социальная помощь 999 10 03 5050000 000 935,1 0,0 0,0 



  

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого 
помещения  999 10 03 5053600 000 935,1 0,0 0,0 

  средства республиканского бюджета 999 10 03 5053601 005 935,1   0,0 

2. 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         28931,5 19293,6 66,7 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 3214,1 2050,3 63,8 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 092 01 06 0000000 000 3067,0 1985,3 64,7 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 092 01 06 0020000 000 3067,0 1985,3 64,7 

  Центральный аппарат 092 01 06 0020400 000 3067,0 1985,3 64,7 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 06 0020401 500 3066,0 1984,9 64,7 

  
Расходы на осуществление полномочий в 
части контроля над исполнением бюджета 092 01 06 0020403 000 1,0 0,4 40,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 06 0020403 500 1,0 0,4 40,0 

  
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 092 01 07 0000000 000 65,0 65,0 100,0 

  Проведение выборов и референдумов 092 01 07 0200000 000 65,0 65,0 100,0 

  
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 092 01 07 0200002 000 65,0 65,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 07 0200002 500 65,0 65,0 100,0 

  
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 01 11 0000000 000 3,0 0,0 0,0 

  
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 01 11 0650000 000 3,0 0,0 0,0 

  
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 092 01 11 0650300 000 3,0 0,0 0,0 

  Прочие расходы 092 01 11 0650300 013 3,0   0,0 
  Резервные фонды 092 01 12 0000000 000 79,1 0,0 0,0 
  Резервные фонды 092 01 12 0700000 000 79,1 0,0 0,0 

  
Резервные фонды местных 
администраций 092 01 12 0700500 000 79,1 0,0 0,0 

  Прочие расходы 092 01 12 0700500 013 79,1   0,0 

2.2. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 092 03 00 0000000 000 330,0 247,0 74,8 

  Органы внутренних дел 092 03 02 0000000 000 330,0 247,0 74,8 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 03 02 7950000 000 330,0 247,0 74,8 

  

Программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в "Чемальском 
районе на 2007-2009 годы" 092 03 02 7950010 000 38,0 28,0 73,7 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 03 02 7950010 500 38,0 28,0 73,7 

  

Программа "Профилактика 
правонарушений в МО "Чемальский район" 
на 2007-2009 годы" 092 03 02 7950020 000 292,0 219,0 75,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 03 02 7950020 500 292,0 219,0 75,0 

2.3. Национальная экономика 092 04 00 0000000 000 3714,4 174,1 4,7 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 092 04 12 0000000 000 3714,4 174,1 4,7 

  

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 092 04 12 3450100 000 2677,9 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 092 04 12 3450100 006 2677,9   0,0 



  

РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Республике 
Алтай на 2008-2010 годы"   092 04 12 5227900 000 667,0 156,7 23,5 

  Субсидии юридическим лицам 092 04 12 5227900 006 667,0 156,7 23,5 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 04 12 7950000 000 369,5 17,4 4,7 

  

Программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства МО "Чемальский 
район" на 2008-2010 годы" 092 04 12 7950100 000 369,5 17,4 4,7 

  Субсидии юридическим лицам 092 04 12 7950100 006 369,5 17,4 4,7 

2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 00 0000000 000 55,6 0,0 0,0 

  Коммунальное хозяйство 092 05 02 0000000 000 55,6   0,0 

  
Мероприятия  по подготовке к 
отопительному сезону объектов ЖКХ 092 05 02 3710500 000 50,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 05 02 3710500 500 50,0   0,0 

  

Мероприятия  по подготовке к 
отопительному сезону объектов ЖКХ за 
счет средств местного бюджета 092 05 02 3710502 000 5,6 0,0 0,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 05 02 3710502 500 5,6   0,0 

2.5. 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 092 08 00 0000000 000 792,0 481,0 60,7 

  Периодическая печать и издательства 092 08 04 0000000 000 792,0 481,0 60,7 

  

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 092 08 04 4570000 000 792,0 481,0 60,7 

  

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 092 08 04 4578500 000 792,0 481,0 60,7 

  Субсидии юридическим лицам 092 08 04 4578500 006 792,0 481,0 60,7 

2.6. Социальная политика 092 10 00 0000000 000 3763,1 3542,2 94,1 

  Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 3763,1 3542,2 94,1 

  Федеральные целевые программы 092 10 03 1000000 000 2584,2 2584,2 100,0 

  
ФЦП "Социальное развитие села до 
2012 года" 092 10 03 1001100 000 2584,2 2584,2 100,0 

  

Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности   092 10 03 1001100 099 2584,2 2584,2 100,0 

  Региональные целевые программы 092 10 03 5220000 000 703,9 703,9 100,0 

  

РЦП "Развитие агропромышленного 
комплекса Республики Алтай на 2009-2012 
годы" софинансирование ФЦП 
"Социальное развитие села до 2012 года"          092 10 03 5222702 000 703,9 703,9 100,0 

  

Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности   092 10 03 5222702 099 703,9 703,9 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 10 03 7950000 000 475,0 254,1 53,5 

  
Программа  "Обеспечение  жильем 
молодых семей" 092 10 03 7950090 000 475,0 254,1 53,5 

  софинансирование по РЦП "Жилище" 092 10 03 7950091 000 300,0 104,4 34,8 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 10 03 7950091 500 300,0 104,4 34,8 

  

софинансирование по ФЦП 
"Социальное развитие села до 2012 
года" 092 10 03 7950092 000 175,0 149,7 85,5 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 10 03 7950092 500 175,0 149,7 85,5 

2.7. Межбюджетные трансферты 092 11 00 0000000 000 17062,3 12799,0 75,0 

  

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 092 11 01 0000000 000 13120,0 9865,0 75,2 

  
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 11 01 5160000 000 13020,0 9765,0 75,0 

  
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 11 01 5160100 000 13020,0 9765,0 75,0 



  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки 092 11 01 5160110 000 2402,0 1801,5 75,0 

  Фонд финансовой поддержки 092 11 01 5160110 008 2402,0 1801,5 75,0 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 092 11 01 5160130 000 10618,0 7963,5 75,0 

  Фонд финансовой поддержки 092 11 01 5160130 008 10618,0 7963,5 75,0 

  
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 092 11 01 5170200 000 100,0 100,0 100,0 

  Прочие дотации 092 11 01 5170200 007 100,0 100,0 100,0 

  

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 092 11 02 0000000 000 3474,5 2605,9 75,0 

  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 092 11 02 8101000 000 3474,5 2605,9 75,0 

  

Субсидии на софинансирование расходов 
на решение вопросов местного значения 
поселений, связанных с реализацией 
Федерального закона "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" 092 11 02 8101003 000 3474,5 2605,9 75,0 

  Фонд софинансирования 092 11 02 8101003 010 3474,5 2605,9 75,0 

  

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 092 11 03 0000000 000 260,4 260,4 100,0 

  
Руководство и упраление в сфере 
установленных функций 092 11 03 0010000 000 260,4 260,4 100,0 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 092 11 03 0013600 000 260,4 260,4 100,0 

  Фонд компенсаций 092 11 03 0013600 009 260,4 260,4 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 0000000 000 207,4 67,7 32,6 

  Резервные фонды 092 11 04 0700000 000 50,0 50,0 100,0 

  Резервные фонды местных администраций 092 11 04 0700500 000 50,0 50,0 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 0700500 017 50,0 50,0 100,0 

  

Реализация дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности 
на рынке труда субъектов Российской 
Федерации 092 11 04 5100300 000 156,4 16,7 10,7 

  Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5100300 017 156,4 16,7 10,7 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 092 11 04 5210600 000 1,0 1,0 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5210600 017 1,0 1,0 100,0 

3 
Отдел образования Администрации 
Чемальского района 073         123801,5 92942,8 75,1 

3.1. Образование 073 07 00 0000000 000 114865,1 86482,2 75,3 

  Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 5868,0 4200,0 71,6 

  Детские дошкольные учреждения 073 07 01 4200000 000 5684,0 4123,2 72,5 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 01 4209900 000 5684,0 4123,2 72,5 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 4209901 001 4749,1 3409,7 71,8 

  
Расходы на содержание за счет платных 
услуг в детских садах 073 07 01 4209909 000 522,2 300,8 57,6 



  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 4209909 001 522,2 300,8 57,6 

  
Текущий и капитальный ремонт в ДОУ за 
счет средств республиканского бюджета 073 07 01 4209960 000 412,7 412,7 100,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 4209960 001 412,7 412,7 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 01 7950000 000 184,0 76,8 41,7 

  
Программа "Развитие Образования в 
районе" 073 07 01 7950030 000 123,0 48,3 39,3 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 7950030 001 123,0 48,3 39,3 

  

Программа "Неотложенные меры по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия, 
профилактика инфекционных 
заболеваний МО "Чемальский район" на 
2007-2010 годы" 073 07 01 7950080 000 13,0 4,5 34,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 7950080 001 13,0 4,5 34,6 

  
Программа "Демографическое развитие 
Чемальского района" 073 07 01 7950110 000 48,0 24,0 50,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 01 7950110 001 48,0 24,0 50,0 

  Общее образование 073 07 02 0000000 000 100846,9 76375,3 75,7 

  

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 073 07 02 4210000 000 81067,9 60451,9 74,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4219900 000 81067,9 60451,9 74,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219901 001 15808,0 10762,4 68,1 

  
Расходы на содержание за счет платных 
услуг в школах 073 07 02 4219909 000 1419,5 1001,7 70,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219909 001 1419,5 1001,7 70,6 

  

Расходы на обеспечение государственных 
гарантий прав  граждан на получение 
общедоступного и бесплатного  
начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 073 07 02 4219930 000 54214,2 39641,2 73,1 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219930 001 54214,2 39641,2 73,1 

  

Расходы на предоставление ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
специалистам в муниципальных 
образовательных учреждениях 073 07 02 4219940 000 209,4 100,0 47,8 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219940 001 209,4 100,0 47,8 

  
Расходы на питание малообеспеченных 
учащихся в школах 073 07 02 4219950 000 859,5 482,8 56,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219950 001 859,5 482,8 56,2 

  

Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета в 
школах 073 07 02 4219960 000 8557,3 8463,8 98,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4219960 001 8557,3 8463,8 98,9 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 073 07 02 4230000 000 4287,0 2866,8 66,9 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 02 4239900 000 4287,0 2866,8 66,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4239901 001 4267,0 2866,8 67,2 

  

Расходы на содержание за счет платных 
услуг в учреждениях по внешкольной 
работе с детьми 073 07 02 4239909 000 20,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4239909 001 20,0   0,0 

  Мероприятия в области образования 073 07 02 4360000 000 10998,7 10944,2 99,5 

  

Проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
учреждений за счет средств 073 07 02 4361500 000 10998,7 10944,2 99,5 



федерального бюджета 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4361500 001 10000,0 9945,5 99,5 

  

Проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
учреждений за счет средств 
республиканского бюджета 073 07 02 4361501 000 998,7 998,7 100,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 4361501 001 998,7 998,7 100,0 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 07 02 5200000 000 1545,2 963,8 62,4 

  
Ежемесячное денежное вознаграждение  
за классное руководство  073 07 02 5200900 000 1545,2 963,8 62,4 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 5200900 001 1545,2 963,8 62,4 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 02 7950000 000 2948,1 1148,6 39,0 

  
Программа "Развитие Образования в 
районе" 073 07 02 7950030 000 1773,5 605,0 34,1 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 7950030 001 1773,5 605,0 34,1 

  
Программа "Энергосбережения в МО 
"Чемальский район" на 2010-2012 годы" 073 07 02 7950040 000 138,8 93,1 67,1 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 7950040 001 138,8 93,1 67,1 

  

Программа "О мерах по предупреждению и 
снижению заболеваемости  туберкулезом 
в МО "Чемальский район" на 2010-2012 
годы" 073 07 02 7950050 000 200,0 115,0 57,5 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 7950050 001 200,0 115,0 57,5 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 073 07 02 7950070 000 226,0 96,6 42,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 7950070 001 226,0 96,6 42,7 

  

Программа "Неотложенные меры по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия, 
профилактика инфекционных 
заболеваний МО "Чемальский район" на 
2007-2010 годы" 073 07 02 7950080 000 609,8 238,9 39,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 02 7950080 001 609,8 238,9 39,2 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 073 07 07 0000000 000 1179,0 1108,1 94,0 

  
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 073 07 07 4320000 000 1179,0 1108,1 94,0 

  
Оздоровление детей за счет средств 
республиканского бюджета 073 07 07 4320201 000 1064,0 1064,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 073 07 07 4320201 500 1064,0 1064,0 100,0 

  
Оздоровление детей за счет средств 
местного бюджета 073 07 07 4320202 000 115,0 44,1 38,3 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 073 07 07 4320202 500 115,0 44,1 38,3 

  Другие вопросы в области образования  073 07 09 0000000 000 6971,2 4798,8 68,8 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 073 07 09 0020000 000 857,0 606,0 70,7 

  Центральный аппарат 073 07 09 0020401 000 857,0 606,0 70,7 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 073 07 09 0020401 500 857,0 606,0 70,7 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 073 07 09 4520000 000 5840,5 4014,4 68,7 



  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 073 07 09 4529900 000 5840,5 4014,4 68,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 09 4529901 001 5456,9 3789,0 69,4 

  

Расходы на организацию и 
осуществление деятельности органов 
местного самоуправления по 
осуществлению полномочий по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними детьми 073 07 09 4529902 000 383,6 225,4 58,8 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 09 4529902 001 383,6 225,4 58,8 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 073 07 09 7950000 000 273,7 178,4 65,2 

  
Программа "Развитие Образования в 
районе" 073 07 09 7950030 000 273,7 178,4 65,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 073 07 09 7950030 001 273,7 178,4 65,2 

3.2. Социальная политика 073 10 00 0000000 000 8936,4 6460,6 72,3 

  Охрана семьи и детства 073 10 04 0000000 000 8936,4 6460,6 72,3 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 073 10 04 5200000 000 8936,4 6460,6 72,3 

  

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 073 10 04 5201000 000 418,8 242,1 57,8 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201000 005 418,8 242,1 57,8 

  

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 073 10 04 5201300 000 8517,6 6218,5 73,0 

  
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 073 10 04 5201311 000 2238,0 1769,8 79,1 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201311 005 2238,0 1769,8 79,1 

  
Оплата труда приемного родителя за счет 
средств федерального бюджета 073 10 04 5201312 000 574,0 308,0 53,7 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201312 005 574,0 308,0 53,7 

  

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет средств 
федерального бюджета 073 10 04 5201320 000 1569,0 527,4 33,6 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201320 005 1569,0 527,4 33,6 

  
Оплата труда приемного родителя за счет 
средств республиканского бюджета 073 10 04 5201321 000 1526,9 1354,7 88,7 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201321 005 1526,9 1354,7 88,7 

  

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет 
республиканского бюджета 073 10 04 5201331 000 2609,7 2258,6 86,5 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201331 005 2609,7 2258,6 86,5 

4 
Отдел культуры и спорта 
Администрации Чемальского района 057         13429,2 8873,1 66,1 

4.1. Образование 057 07 00 0000000 000 2316,0 1439,4 62,2 
  Общее образование 057 07 02 0000000 000 2172,0 1337,6 61,6 

  
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 057 07 02 4230000 000 2172,0 1337,6 61,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 07 02 4239900 000 2172,0 1337,6 61,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 07 02 4239901 001 2080,0 1316,6 63,3 

  

Расходы на содержание за счет платных 
услуг в учреждениях по внешкольной 
работе с детьми 057 07 02 4239909 000 92,0 21,0 22,8 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 07 02 4239909 001 92,0 21,0 22,8 

  Другие вопросы в области образования  057 07 09 0000000 000 144,0 101,8 70,7 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания 057 07 09 4520000 000 144,0 101,8 70,7 

  Обеспечение деятельности 057 07 09 4529900 000 144,0 101,8 70,7 



подведомственных учреждений 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 07 09 4529901 001 144,0 101,8 70,7 

4.2. 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 057 08 00 0000000 000 10385,2 6929,4 66,7 

  Культура 057 08 01 0000000 000 7506,2 4901,5 65,3 

  

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 057 08 01 4400000 000 2426,0 1445,3 59,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4409900 000 2426,0 1445,3 59,6 

  
Расходы за счет средств переданных 
полномочий сельских поселений 057 08 01 4409903 000 2311,0 1431,8 62,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4409903 001 2311,0 1431,8 62,0 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4409909 000 115,0 13,5 11,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4409909 001 115,0 13,5 11,7 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 1209,6 707,9 58,5 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4419900 000 1209,6 707,9 58,5 

  Содержание музея и постоянных выставок 057 08 01 4419901 000 1188,0 698,6 58,8 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4419901 001 1188,0 698,6 58,8 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4419909 000 21,6 9,3 43,1 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4419909 001 21,6 9,3 43,1 

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 2626,6 1902,1 72,4 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4429900 000 2626,6 1902,1 72,4 

  Расходы на содержание библиотек 057 08 01 4429901 000 1690,0 1239,2 73,3 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4429901 001 1690,0 1239,2 73,3 

  

Расходы по библиотекам за счет средств 
переданных полномочий сельских 
поселений 057 08 01 4429903 000 925,6 656,4 70,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4429903 001 925,6 656,4 70,9 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4429909 000 11,0 6,5 59,1 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4429909 001 11,0 6,5 59,1 

  
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств 057 08 01 4430000 000 1060,0 724,2 68,3 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 01 4439900 000 1060,0 724,2 68,3 

  Расходы на содержание ансамбля 057 08 01 4439901 001 1034,0 714,0 69,1 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4439909 000 26,0 10,2 39,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4439909 001 26,0 10,2 39,2 

  

Расходы на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований Республики Алтай  057 08 01 4500600 000 29,0 15,0 51,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 4500600 001 29,0 15,0 51,7 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 057 08 01 7950000 000 155,0 107,0 69,0 

  
Программа "Модернизация учреждений 
культуры" 057 08 01 7950140 000 155,0 107,0 69,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 01 7950140 001 155,0 107,0 69,0 

  

Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 057 08 06 0000000 000 2879,0 2027,9 70,4 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 057 08 06 0020000 000 399,0 296,3 74,3 

  Центральный аппарат 057 08 06 0020401 000 399,0 296,3 74,3 



  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 057 08 06 0020401 500 399,0 296,3 74,3 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания 057 08 06 4520000 000 2309,0 1620,6 70,2 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 057 08 06 4529900 000 2309,0 1620,6 70,2 

  

Расходы на содержание учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания 057 08 06 4529901 000 2309,0 1620,6 70,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 06 4529901 001 2309,0 1620,6 70,2 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 057 08 06 7950000 000 171,0 111,0 64,9 

  
Программа "Модернизация учреждений 
культуры" 057 08 06 7950140 000 171,0 111,0 64,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 057 08 06 7950140 001 171,0 111,0 64,9 

4.3. 
Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 057 09 00 0000000 000 728,0 504,3 69,3 

  Физическая культура и спорт 057 09 08 0000000 000 728,0 504,3 69,3 

  

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  057 09 08 5129700 000 728,0 504,3 69,3 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 057 09 08 5129700 500 728,0 504,3 69,3 

5 МУЗ "Чемальская ЦРБ" 055         30738,1 22757,2 74,0 

5.1. 
Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 055 09 00 0000000 000 30738,1 22757,2 74,0 

  Стационарная медицинская помощь 055 09 01 0000000 000 8401,8 6442,8 76,7 

  
Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 055 09 01 4700000 000 8002,8 6213,3 77,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 01 4709900 000 8002,8 6213,3 77,6 

  
Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 055 09 01 4709901 000 6888,0 5198,5 75,5 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 01 4709901 001 6888,0 5198,5 75,5 

  
Содержание за счет платных услуг в 
больницах 055 09 01 4709909 000 714,8 614,8 86,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 01 4709909 001 714,8 614,8 86,0 

  

Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета в 
здравоохранении 055 09 01 4709960 000 400,0 400,0 100,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 01 4709960 001 400,0 400,0 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 055 09 01 7950000 000 399,0 229,5 57,5 

  

Программа "Неотложенные меры по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия, 
профилактика инфекционных заболеваний 
МО "Чемальский район" на 2007-2010 
годы" 055 09 01 7950080 000 399,0 229,5 57,5 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 01 7950080 001 399,0 229,5 57,5 

  Амбулаторная помощь 055 09 02 0000000 000 16210,5 12011,8 74,1 

  
Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 055 09 02 4700000 000 8678,4 6774,3 78,1 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 02 4709900 000 8678,4 6774,3 78,1 

  
Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 055 09 02 4709901 000 7678,4 5774,3 75,2 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 02 4709901 001 7678,4 5774,3 75,2 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет 
средств республиканского бюджета  055 09 02 4709960 000 1000,0 1000,0 100,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 02 4709960 001 1000,0 1000,0 100,0 

  Фельдшерско-акушерские пункты 055 09 02 4780000 000 5164,0 3763,6 72,9 



  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 02 4789900 000 5164,0 3763,6 72,9 

  
Расходы на содержание фельдшерско-
акушерских пунктов 055 09 02 4789901 000 5164,0 3763,6 72,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 02 4789901 001 5164,0 3763,6 72,9 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 055 09 02 5200000 000 1303,1 638,9 49,0 

  

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов,врачам, фельдшерам м 
медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 055 09 02 5201800 000 1303,1 638,9 49,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 02 5201800 001 1303,1 638,9 49,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 055 09 02 7950000 000 1065,0 835,0 78,4 

  

Программа "Неотложенные меры по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия, 
профилактика инфекционных заболеваний 
МО "Чемальский район" на 2007-2010 
годы" 055 09 02 7950080 000 1065,0 835,0 78,4 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 02 7950080 001 1065,0 835,0 78,4 

  
Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 055 09 03 0000000 000 153,3 114,5 74,7 

  
Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 055 09 03 4700000 000 153,3 114,5 74,7 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 03 4709900 000 153,3 114,5 74,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 03 4709901 001 153,3 114,5 74,7 

  Скорая медицинская помощь 055 09 04 0000000 000 4364,9 3046,8 69,8 

  
Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 055 09 04 4700000 000 3882,9 2788,5 71,8 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 04 4709900 000 3882,9 2788,5 71,8 

  
Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 055 09 04 4709901 000 3882,9 2788,5 71,8 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 04 4709901 001 3882,9 2788,5 71,8 

  
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 055 09 04 5200000 000 482,0 258,3 53,6 

  

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов,врачам, фельдшерам м 
медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 055 09 04 5201800 000 482,0 258,3 53,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 04 5201800 001 482,0 258,3 53,6 

  

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта 055 09 10 0000000 000 1607,6 1141,3 71,0 

  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания 055 09 10 4520000 000 1167,2 848,3 72,7 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 055 09 10 4529900 000 1167,2 848,3 72,7 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 10 4529901 001 1167,2 848,3 72,7 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 055 09 10 7950000 000 440,4 293,0 66,5 

  
Программа "Энергосбережения в МО 
"Чемальский район" на 2010-2012 годы" 055 09 10 7950040 000 10,0 0,0 0,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 10 7950040 001 10,0   0,0 

  

Программа "О мерах по предупреждению и 
снижению заболеваемости  туберкулезом в 
МО "Чемальский район" на 2010-2012 
годы" 055 09 10 7950050 000 250,0 180,0 72,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 10 7950050 001 250,0 180,0 72,0 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 055 09 10 7950070 000 151,0 113,0 74,8 



  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 10 7950070 001 151,0 113,0 74,8 

  

Программа "Совершенствование 
первичной медико-санитарной помощи 
населению Чемальского района на 2009-
2011 годы" 055 09 10 7950120 000 29,4 0,0 0,0 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 055 09 10 7950120 001 29,4   0,0 

6 
Отдел труда и социального развития 
Администрации Чемальского района 061         93266,1 65793,0 70,5 

6.1. Образование 061 07 00 0000000 000 751,0 751,0 100,0 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 061 07 07 0000000 000 751,0 751,0 100,0 

  Оздоровление детей 061 07 07 4320200 000 751,0 751,0 100,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 061 07 07 4320200 500 751,0 751,0 100,0 

6.2. Социальная политика 061 10 00 0000000 000 92515,1 65042,0 70,3 
  Пенсионное обеспечение 061 10 01 0000000 000 876,0 650,1 74,2 

  
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 061 10 01 4910000 000 876,0 650,1 74,2 

  

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 061 10 01 4910100 000 18,0 0,0 0,0 

  Социальные выплаты 061 10 01 4910100 005 18,0   0,0 

  

Региональная доплата к пенсии 
пенсионерам, получающим минимальную 
пенсию по старости и иные региональные 
доплаты к пенсиям 061 10 01 4910200 000 858,0 650,1 75,8 

  Социальные выплаты 061 10 01 4910200 005 858,0 650,1 75,8 

  Социальное обслуживание населения 061 10 02 0000000 000 5634,0 3827,2 67,9 

  

Осуществление государственных 
полномочий в области социальной 
поддержки, социального обслуживания 
отдельных категорий граждан и 
управление охраной труда 061 10 02 0016300 000 5269,0 3563,8 67,6 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 061 10 02 0016300 001 5269,0 3563,8 67,6 

  
Учреждения социального обслуживания 
населения 061 10 02 5080000 000 341,0 250,7 73,5 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 061 10 02 5089900 000 341,0 250,7 73,5 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 061 10 02 5089900 001 341,0 250,7 73,5 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 061 10 02 7950000 000 24,0 12,7 52,9 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 061 10 02 7950070 000 24,0 12,7 52,9 

  
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 061 10 02 7950070 001 24,0 12,7 52,9 

  Социальное обеспечение населения 061 10 03 0000000 000 85581,1 60273,5 70,4 

  Социальная помощь 061 10 03 5050000 000 84152,1 59216,6 70,4 

  

Обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком "Почетный 
донор СССР", "Почетный донор России" 061 10 03 5052901 000 85,6 64,1 74,9 

  Социальные выплаты 061 10 03 5052901 005 85,6 64,1 74,9 

  

Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, 
ветеранов боевых действий, 
военнослужащих, проходивших военную 
службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, 
граждан,награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда", лиц, работавших 
на военных объектах в период Великой 
Отечественной войны,│членов семей 
погибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей- 061 10 03 5053400 000 54126,0 38502,0 71,1 



инвалидов 

  

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан установленных Федеральными 
законами от 12.01.1995г. № 5-ФЗ и Указом 
Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 061 10 03 5053401 000 53568,0 37944,0 70,8 

  Социальные выплаты 061 10 03 5053401 005 53568,0 37944,0 70,8 

  

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан установленных Федеральными 
законами от 12.01.1995г. № 5-ФЗ и Указом 
Президента РФ от 24.11.1995г. № 181-ФЗ 061 10 03 5053402 000 558,0 558,0 100,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5053402 005 558,0 558,0 100,0 

  
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 061 10 03 5054600 000 11985,9 7813,5 65,2 

  Социальные выплаты 061 10 03 5054600 005 11985,9 7813,5 65,2 

  

Предоставление гражданам адресных 
субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг за счет средств 
респуб. бюджета 061 10 03 5054801 000 2207,6 1236,3 56,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5054801 005 2207,6 1236,3 56,0 

  
Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 061 10 03 5055500 000 6780,0 4975,0 73,4 

  
Ежемесячное пособие на ребенка из 
республиканского бюджета 061 10 03 5055511 000 3803,0 2716,1 71,4 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055511 005 3803,0 2716,1 71,4 

  

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда из республиканского 
бюджета 061 10 03 5055521 000 2772,0 2111,8 76,2 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055521 005 2772,0 2111,8 76,2 

  

Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла  из  республиканского 
бюджета 061 10 03 5055522 000 60,0 42,5 70,8 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055522 005 60,0 42,5 70,8 

  

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических 
репрессий из федерального бюджета 061 10 03 5055530 000 125,0 93,7 75,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055530 005 125,0 93,7 75,0 

  

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических 
репрессий из республиканского бюджета 061 10 03 5055531 000 20,0 10,9 54,5 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055531 005 20,0 10,9 54,5 

  
Предоставление гарантированных услуг 
по погребению 061 10 03 5056500 000 160,0 72,3 45,2 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056500 005 160,0 72,3 45,2 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки ветеранам труда Республики 
Алтай  061 10 03 5056600 000 447,0 341,7 76,4 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056600 005 447,0 341,7 76,4 

  

Ппредоставление мер социальной 
поддержки некоторым категориям 
работников, проживающих в сельской 
местности Республики Алтай из 
республиканского бюджета 061 10 03 5056701 000 6031,0 4520,9 75,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056701 005 6031,0 4520,9 75,0 

  

Социальная поддержка некоторых 
категорий работников, проживающих в 
сельской местности из бюджета 
муниципального образования 061 10 03 5056702 000 930,0 659,6 70,9 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056702 005 930,0 659,6 70,9 



  

Предоставление мер социальной 
поддержки многодетным семьям из 
республиканского бюджета 061 10 03 5056800 000 1189,0 833,2 70,1 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056800 005 1189,0 833,2 70,1 

  
Оказание других видов социальной 
помощи 061 10 03 5058600 000 210,0 198,0 94,3 

  Социальные выплаты 061 10 03 5058600 005 210,0 198,0 94,3 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 061 10 03 7950000 000 1429,0 1056,9 74,0 

  
Программа "Социальная поддержка 
населения Чемальского района" 061 10 03 7950060 000 1429,0 1056,9 74,0 

  
Подпрограмма "Социальная поддержка 
инвалидов и детей-инвалидов" 061 10 03 7950061 000 66,7 28,8 43,2 

  Социальные выплаты 061 10 03 7950061 005 66,7 28,8 43,2 

  
Подпрограмма "Забота о старшем 
поколении" 061 10 03 7950062 000 439,3 248,4 56,5 

  Социальные выплаты 061 10 03 7950062 005 439,3 248,4 56,5 

  

Подпрограмма "Поддержка благосостояния 
семей с детьми; детей-сирот и детей 
находящихся без попечения родителей; 
граждан, оставшихся в трудной ситуации" 061 10 03 7950063 000 923,0 779,7 84,5 

  Социальные выплаты 061 10 03 7950063 005 923,0 779,7 84,5 

  
Другие вопросы в области социальной 
политики 061 10 06 0000000 000 424,0 291,2 68,7 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 061 10 06 0020000 000 399,0 271,4 68,0 

  Центральный аппарат 061 10 06 0020400 000 399,0 271,4 68,0 

  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 061 10 06 0020401 500 399,0 271,4 68,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 061 10 06 7950000 000 25,0 19,8 79,2 

  
Программа "Улучшения условий и охраны 
труда в Чемальском районе" 061 10 06 7950070 000 25,0 19,8 79,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 061 10 06 7950070 001 25,0 19,8 79,2 
ВСЕГО РАСХОДОВ 351974,3 237784,5 67,6 

 



 
Приложение №5  

Исполнение  бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ финансироуемых из бюджета                                  
МО "Чемальский район" на  01.10. 2010г. 

тыс. руб. 

Код Наименование программы Исполнители 

Лимит 
на 

2010г. 

Исполнено 
на 01.10. 

2010 
% 

исп 

7950010 
Программа  "Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Чемальском районе"  

ОВД Чемальского района 
38 28 73,7 

7950020 

Программа "Профилактика 
правонарушений в МО 
"Чемальский район" на 2007-
2010годы"  

ОВД Чемальского района 

292 219 75,0 

7950030 Программа "Развитие 
Образования в районе"  

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 2170,2 831,8 38,3 

7950040 
Программа "Энергосбережения в 
МО "Чемальский район" на 2010-
2012 годы" 

  278,3 93,1 67,07 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 138,8 93,1 67,1 
Администрация Чемальского 
района 129,5   0,0 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 10   0,0 

7950050 

Программа "О мерах по 
предупреждению и снижению 
заболеваемости  туберкулезом в 
МО "Чемальский район" на 2010-
2012 годы" 

  450 295 65,6 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 200 115 57,5 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 250 180 72,0 

7950060 
Программа "Социальная 
поддержка населения Чемальского 
района", в том числе: 

  
1429 1057 74,0 

7950061 
 подпрограмма "Социальная 
поддержка инвалидов и детей-
инвалидов" 

Отдел труда и социального 
развития Администрации 

Чемальского района 

66,7 28,8 43,2 

7950062 подпрограмма "Забота о старшем 
поколении" 439,3 248,4 56,5 

7950063 

подпрограмма "Поддержка 
благосостояния семей с детьми; 
детей-сирот и детей оказавшихся 
без попечения родителей; 
граждан, оставшихся в трудной 
ситуации" 923 779,8 84,5 

7950070 
Программа "Улучшения условий и 
охраны труда в Чемальском 
районе" 

  434 227,1 52,3 
Администрация Чемальского 
района 8   0,0 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 151 113 74,8 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 226 96,6 42,7 
Отдел труда и социального 
развития Администрации 
Чемальского района 49 17,5 35,7 

7950080 

Программа "Неотложные меры по 
обеспечению санитарно-
эпидимиологического  
благополучия, профилактики 

  2086,8 1307,9 62,7 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 622,8 243,4 39,1 



инфекционных заболеваний МО 
"Чемальский район" МУЗ "Чемальская ЦРБ" 

1464 1064,5 72,7 

7950090 Программа  "Обеспечение  жильем 
молодых семей" , в том числе   

475 254 53,5 

7950091 софинансирование по РЦП 
"жилище" Администрация Чемальского 

района 

300 104,4 
34,8 

7950092 
софинансирование по ФЦП 
"Социальное развитие села до 
2012г." 175 149,6 85,5 

7950100 

Программа "Поддержка малого 
предпринимательства МО 
"Чемальский район" на 2008-2010 
годы" 

Администрация Чемальского 
района 

369,5 17,4 4,7 

7950110 
Программа "Демографическое 
развитие Чемальского района на 
2008-2010 годы" 

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 48 24 50,0 

7950120 

Программа "Совершенствование 
первичной медико-санитарной 
помощи населению Чемальского 
района на 2009-2011 годы" 

МУЗ "Чемальская ЦРБ" 

29,4   0,0 

7950130 
Программа "Молодежь 
Чемальского района на 2010-2012 
годы" 

Администрация Чемальского 
района 119   0,0 

7950140 
Программа "Модернизация 
учреждений культуры на 2010-2012 
годы" 

Отдел культуры Чемальского 
района 326 218 66,9 

  ИТОГО   8545,2 4572,3 53,5 
 
 



Приложение №  6 

Исполнение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций   в объекты строительства из бюджета  МО "Чемальский 
район" на 01.10.2010г.                                                                             

  тыс. руб. 
№ 
п/п  

Наименование объектов Всего в том числе 
Лимит Исполнено % 

исп 
За счет средств 
федерального 
бюджета 

За счет средств 
республиканского 
бюджета 

За счет средств 
районного бюджета 

За счет переданных 
полномочий бюджетов 

сельских поселений  

Лимит  Исполн % 
исп 

Лимит  Исполн % 
исп 

Лимит  Исполн % 
исп 

Лимит  Исполн % 
исп 

1 

Реконструкция ВЛ 10 и 
эектрических сетей с. 
Чемал 3000,0 2615,9 87,2       2000 2000 100       1000 615,9 61,6 

2 

Строительство 
электролиний жилой 
застройки м.р. "Новый 
Аскат" с. Аскат 100,0 0,0 0,0             100           

3 

Строительство 
электролиний жилой 
застройки м.р. 
"Шершневка" с. 
Эликманар 100,0 0,0 0,0             100           

4 

Строительство 
электролиний жилой 
застройки м.р. "Кумчик-2" 
с. Эликманар 100,0 0,0 0,0             100           

5 
Наружный водопровод с. 
Чемал 5364,5 3486,9 65,0 3755,2 1877,6 50,0 1072,9 1073 100       536,4 536,4 100 

6 
Наружный водопровод с. 
Бешпельтир 2044,3 920,0 45,0 1839,9 920,0 50,0       204,4   0       

  
Итого по коммунальному 
хозяйству 10708,8 7022,8 65,6 5595,1 2797,6 50,0 3072,9 3072,9 100 504,4 0,0 0 1536,4 1152,3 75 



7 
Клуб  с. Усть-Сема на 108 
посадочных мест 82,4 0,0 0,0             82,4   0       

  
Итого по социально 
культурной сфере 82,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   82,4 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

  
Итого  по капитальным 
вложениям 10791,2 7022,8 65,1 5595,1 2797,6 50 3072,9 3072,9 100 586,8 0,0 0 1536,4 1152,3 75 



Приложение № 7 
Исполнение    межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений   на  01.10.   2010 год 

  Наименование Итого 
Аносинское 
СП 

Бешпельтир
ское СП 

Куюсское      
СП 

Чемальское 
СП 

Чепошское 
СП  

Узнези
нское 
СП 

Эликмана
рское СП 

1 

Дотация  на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспечености за счет 
Районного фонда                 

   Лимит  10618 2080 1631 2383 454 1693 754 1623 
  Исполнено  7963,5 1560 1223,2 1787,3 340,5 1270 565,5 1217,3 

  % исполнения 75 75 75 75 75 75 75 75 

2 

Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности    за счет 
Регионального Фонда                  

   Лимит  2402 166,4 142,8 196,9 1023,4 290,1 144,7 437,7 
  Исполнено  1801,5 124,8 107,1 147,7 767,5 217,6 108,5 328,3 
  % исполнения 75 75 75 75 75 75 75 75 

3 

Дотация на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов                  

   Лимит  100             100 
  Исполнено  100,0             100 
  % исполнения 100             100 

4 

Субсидии на 
софинансирование  
расходов по решению 
вопросов местного 
значения поселений, 
связанных с реализацией 
Федерального Закона от 
06.10.2003г. № 131-Ф                 

   Лимит  3474,5 240,7 206,5 284,8 1480,4 419,6 209,3 633,2 
  Исполнено  2605,9 180,5 154,9 213,6 1110,3 314,7 157 474,9 
  % исполнения 75 75 75 75 75 75 75 75 

5 

Субвенция на 
осуществление  
полномочий по 
первичному воинскому 
учету , где отсутствуют 
военные комиссариаты                 

   Лимит  260,4 30,1 29,9 30,1 100,3 40,1 29,9   
  Исполнено  260,4 30,1 29,9 30,1 100,3 40,1 29,9   
  % исполнения 100,0 100 100 100 100   100   

6 

Иные межбюджетные 
трансферты на решение 

вопросов местного 
значения                 

   Лимит  207,4       156,4   51   
  Исполнено  67,7       16,7   51   
  % исполнения 33       11   100   

  
Финансовая помощь -

Всего                 
   Лимит  17062,3 2517 2010 2895 3215 2443 1189 2794 
  Исполнено   12799,0 1895 1515 2179 2335 1842 912 2121 
  % исполнения 75,0 75 75 75 73 75 77 76 

 
 



 Приложение № 8 

Исполнение публичных нормативных обязательств МО "Чемальский район"  на 01.10. 2010 год 

тыс. руб. 

Главный распорядитель 

Всего 

в том числе: 

За счет средств 
Федерального 

бюджета 

За счет средств 
Республиканского 

бюджета 
За счет средств 

Местного бюджета 

Годовой 
лимит на 

2010г. Исполнено  
% 
исполн 

Годовой 
лимит на 

2010г. Исполнено 

Годовой 
лимит на 

2010г. Исполнено 

Годовой 
лимит 

на 
2010г. Исполнено 

Отдел образования Администрации 
Чемальского  района 10000,4 7524,6 75,2 2643 2162,7 7357,4 5361,9     

Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 3763,1 3542,1 94,1 2584,2 2584,1 703,9 703,9 475 254,1 

Администрация Чемальского 
района 935,1 0 0     935,1       
Отдел труда и социального 
развития Чемальского района 84818,1 59668,8 70,3 65764,5 45915,3 18105,6 13093,9 948 659,6 

Всего  99516,7 70735,5 71,1 70991,7 50662,1 27102,0 19159,7 1423,0 913,7 



Приложение № 9  

Исполнение программы внутренних заимствований МО "Чемальский район"                                                          
на 01.10.  2010 год 

     тыс. руб. 

№ 
п/п Наименования 

Объем привлечения в 2010г. Объем погашения в 2010г. 

Лимит 
годовой 

Исполнено на 
01.10.2010г. 

Лимит 
годовой 

Исполнено на 
01.10.2010г. 

1 
Кредиты кредитных 
организаций 1075,1       

2 Бюджетные кредиты  1000,0   1138,8 138,8 
  Итого 2075,1 0,0 1138,8 138,8 

 



 
 Приложение № 10 

Отчет об использовании средств  Резервного фонда  МО "Чемальский 
район" на 01.10. 2010г. 

№п/п Наименование 
Исполнено 
в тыс. руб. 

1 Администрация района всего, в том числе: 370,9 

  

1.1.Мероприятия по оплате работ по ремонту котла №3 в котельной с 
Толгоек в  соответствии с Распоряжением Главы Района   № 24-р от 
02.02.2010г.,№ 188-р от 24.05.2010 198,1 

  

1.2.Мероприятия по оплате работ по изготовлению листовок на 
противопожарную тему  в  соответствии с Распоряжением Главы Района   
№ 74-р от 09.03.2010 г. 8,1 

  
1.3.Мероприятия по оплате работ по ремонту  скважины "Центральной" в  
соответствии с Распоряжением Главы Района   № 219-р от 15.06.2010г. 73,0 

  

1.4.Мероприятия по оплате оабот по восстоновлению размытого 
дорожного полотна дороги Аюла-Верх-Аюла в соответствии с 
Распоряжением Главы № 328 от 18.08.2010г. 91,7 

2 Узнезинское сельское поселение, в том числе: 50,0 

  
2.1. Восстановление пешеходного моста через реку Узнезя в  
соответствии с Распоряжением Главы Района   № 166-р от 05.05.2010 г. 50,0 

  ИТОГО 420,9 
 


